[3,500] Objet trop vainement aimé! Écho reprend: Objet trop vainement aimé! Adieu! s'écria-t-il. Adieu! répéta-t-elle. Il laisse alors retomber sur le gazon sa tête languissante; une nuit éternelle couvre ses yeux épris de sa beauté. Mais sa passion le suit au séjour des ombres, et il cherche encore son image dans les ondes du Styx. Les Naiades, ses soeurs, pleurèrent sa mort; elle coupèrent leurs cheveux, et les consacèrent sur ses restes chéris : les Dryades gémirent, et la sensible Écho répondit à leurs gémissements. On avait déjà préparé le bûcher, les torches, le tombeau; mais le corps de Narcisse avait disparu;

[3,510] et à sa place les Nymphes ne trouvèrent qu'une fleur d'or de feuilles d'albâtre couronnée. Cette aventure s'étant répandue dans toutes les villes de la Grèce, rendit plus célèbre le nom de Tirésias, et donna plus de crédit à ses oracles. Le fils d'Échion, Penthée, qui méprisait les dieux, seul osa dédaigner son savoir fatidique. Il le raillait sur la perte de sa vue, et sur le sujet qui provoqua la vengeance de Junon. Alors le vieil augure secouant sa tête

abesset.

iamque dolor uires adimit, nec tempora uitae

[3,470] longa meae superant, primoque exstinguor in aeuo.

nec mihi mors grauis est posituro morte dolores, hic, qui diligitur, uellem diuturnior esset; nunc duo concordēs anima moriemur in una.'

Dixit et ad faciem rediit male sanus eandem
475 et lacrimis turbauit aquas, obscuraque moto reddita forma lacu est; quam cum uidisset abire, 'quo refugis? remane nec me, crudelis, amantem desere!' clamauit; 'liceat, quod tangere non est, adspicere et misero praebere alimenta furori!'

[3,480] dumque dolet, summa uestem deduxit ab ora

nudaque marmoreis percussit pectora palmis. pectora traxerunt roseum percussa ruborem, non aliter quam poma solent, quae candida parte, parte rubent, aut ut uariis solet uua racemis
485 ducere purpureum nondum matura colorem. quae simul adspexit liquefacta rursus in unda, non tulit ulterius, sed ut intabescere flauae igne leui cerae matutinaeque pruinae sole tepente solent, sic attenuatus amore

[3,490] liquitur et tecto paulatim carpitur igni; et neque iam color est mixto candore rubori, nec uigor et uires et quae modo uisa placebant, nec corpus remanet, quondam quod amauerat Echo. quae tamen ut uidit, quamuis irata memorque,
495 indoluit, quotiensque puer miserabilis 'eheu' dixerat, haec resonis iterabat uocibus 'eheu'; cumque suos manibus percusserat ille lacertos, haec quoque reddebat sonitum plangoris eundem. ultima uox solitam fuit haec spectantis in undam: